
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение кадетская 

школа-интернат «Томский кадетский корпус» 

Приказ № 162 

 от 30.08. 2021 г 

Об организации работы службы медиации в ОГБОУ КШИ «Томский кадетский 

корпус» 

В целях повышения эффективности организации психолого-педагогического 

сопровождения в ОГБОУ КШИ «Томский кадетский корпус», обеспечения 

содействия  профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников 

конфликтных  ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия, психолого-

педагогической, социальной помощи и согласно Федеральному закону от 27 июня 2010 

года №193-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием 

посредника (процедуре медиации)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2021-2022 учебном году работу службы медиации ОГБОУ КШИ 

«Томский кадетский корпус» для детей и официальных представителей, 

нуждающихся в психолого-педагогической и социальной помощи в период 

разрешения конфликтных ситуаций. 

2. Утвердить следующий состав службы примирения: 

 Джус К.Я., заместитель директора по воспитательной работе; 

 Шамрина И.В., заместитель директора по учебной работе; 

 Суворов В.А., заместитель директора по безопасности; 

 Мясников С.И., старший воспитатель; 

 Здоровец И.С., старший воспитатель; 

 Савинова Т.А., педагог-психолог; 

 Цвиренко М.Е., социальный педагог. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Джус К.Я., заместителя директора 

по воспитательной работе. 

 

Директор 

 


